
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3571/12-08-1994 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
(Δ’ 930) στη θέση «Αχλάδες» Δημοτικής Ενότητας 
Μανταμάδου, Δήμου Δυτικής Λέσβου.

2 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 2847/12-07-2000 
(Δ’ 557) απόφασης αναδάσωσης της Γενικής Γραμ-
ματέας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τμήμα 
έκτασης εμβαδού 579,5224 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Μπροστινός Αετός», Δημοτικής Κοινό-
τητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου 
Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον αναρτημένο δα-
σικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτή-
ρα με την ένδειξη ΑΑ.

3 Εν μέρει ανάκληση της υπ’  αρ. 4043/28-09-1993 
(Δ’  1386) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ-
χη Κεφαλληνίας, για τμήμα έκτασης εμβαδού 
1302,4187 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πίσω 
Αετός», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτικής 
Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επει-
δή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται 
ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 59926 (1)

Μερική ανάκληση της υπ’ αρ. 3571/12-08-1994 
απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης 
(Δ’ 930) στη θέση «Αχλάδες» Δημοτικής Ενότη-
τας Μανταμάδου, Δήμου Δυτικής Λέσβου. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α’ 289) και 
ιδίως την παρ. 4 του άρθρου 44, όπως αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159).

3. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και το π.δ. 

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Αιγαίου» (Α’ 236).

4. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 112).

5. Τα υπό στοιχεία Γ1120/09.01.2015 και Γ8789/

06.02.2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου περί 

ενημέρωσης για την αποστολή δημοσιευμάτων στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

6. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-

σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/16 (Α’ 21).

8. Την υπ’ αρ. 34817/15.06.2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 

διοικητικών πράξεων και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονι-

στή’’ στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Αιγαίου και στους Προϊσταμένους των οργανικών 

μονάδων αυτής» (Β’ 2131).

9. Την υπ’ αρ. 80107/14.12.2017 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Αναπλήρωση 

Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 

Υποθέσεων της Α.Δ.Αι.» (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ).

10. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικό-

λαου Θεοδωρίδη του Αποστόλου από τα καθήκοντα του 

Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και 

ορισμός ασκούντος καθήκοντα του Πολύκαρπου Πολυ-

χρονάκη του Εμμανουήλ (Υ.Ο.Δ.Δ. 783).

11. Την υπ’ αρ. 117080/6353/13.11.2014 εγκύκλιο δι-

αταγή της Διεύθυνσης Προστασίας Δασών και Αγροπε-

ριβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ περί της διαδικασίας άρσης ή 

ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης (ΑΔΑ: 77ΣΕ0-ΙΒ3).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 971

14025

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.26 17:42:44
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14026 Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.02.2017 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί κηρυγμένων ως αναδασωτέων 
εκτάσεων στους αναρτημένους δασικού χάρτες (ΑΔΑ: 
61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Την υπ’ αρ. 95099/5160/12-10-2021 εγκύκλιο δι-
αταγή του ΥΠΕΝ περί ανάκλησης αποφάσεων αναδα-
σωτέων εκτάσεων, εκτάσεων μη υπαγόμενων στις προ-
στατευτικές διατάξεις της δασικής νομοθεσίας, λόγω 
συμπερίληψής τους στους δασικούς χάρτες ως τμήματα 
ευρύτερης αναδασωτέας (ΑΔΑ: ΨΠΙΨ4653Π8-50Χ).

14. Την υπ’ αρ. 3571/12.08.1994 απόφαση κήρυξης 
ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 62,5 στρ. 
στη θέση «Αχλάδες» Δημοτικής Ενότητας Μανταμάδου, 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, λόγω πυρκαγιάς (Δ’ 930).

15. Την υπ’ αρ. 4692/29.01.2021 (ΑΔΑ: Ω1ΙΩΟΡ1Ι-ΨΡ3) 
απόφαση ανάρτησης δασικού χάρτη περιοχών προκα-
ποδιστριακών Ο.Τ.Α. των δήμων Μυτιλήνης και Δυτικής 
Λέσβου της Περιφερειακής Ενότητας Λέσβου και των 
δήμων Λήμνου και Αγίου Ευστρατίου της Περιφερειακής 
Ενότητας Λήμνου, σύμφωνα με την οποία το εδαφικό 
τμήμα εμβαδού 424,13 τ.μ. εμφανίζεται με κατηγορία 
μορφής/κάλυψης ΑΑ_ΑΝ.

16. Την από 23-11-2021 εισηγητική έκθεση της Πα-

ντελίας Ελευθερίου, Δασοπόνου της Διεύθυνσης Δα-

σών Λέσβου και της Λίνας Γρημπυλάκου, Δσολόγου 

της Διεύθυνσης Δασών Λέσβου, με τη σύμφωνη γνώ-

μη της Υπηρεσίας, η οποία διαβιβάστηκε με το υπ’ αρ. 

56398/23.11.2021 έγγραφο.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 

προκαλείται δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό 

αποφασίζουμε:

Τη μερική ανάκληση της υπ’  αρ. 3571/12.08.1994 

(Δ’ 930) απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας του Νομάρ-

χη Λέσβου, ως προς εδαφικό τμήμα εμβαδού 424,13 τ.μ. 

για το οποίο έγινε φωτοερμηνεία και προέκυψε ότι κατά 

το κρίσιμο έτος 1960 πριν την έναρξη της πυρκαγιάς δεν 

αποτελούσε δάσος ή δασική έκταση. Το πολύγωνο για 

τα οποίο ανακαλείται η κήρυξη αναδασωτέας στη θέση 

«Αχλάδες» Δημοτικής Ενότητας Μανταμάδου, Δήμου Δυ-

τικής Λέσβου απεικονίζεται με πράσινη διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, 

το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14027Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14028 Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 10 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της
Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ 

Ι

        Αριθμ. 170116 (2)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 2847/12-07-2000 
(Δ’  557) απόφασης αναδάσωσης της Γενικής 
Γραμματέας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, για τμή-
μα έκτασης εμβαδού 579,5224 τ.μ. που βρίσκεται 
στη θέση «Μπροστινός Αετός», Δημοτικής Κοινό-
τητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου 
Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον αναρτημένο δα-
σικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού χαρακτή-
ρα με την ένδειξη ΑΑ.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18.9.2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

9. Την υπ’ αρ. 2847/12.07.2000 (Δ’ 557) απόφαση της 
Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, με 

την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω αποψίλωσης, 

δασική έκταση εμβαδού 4,183 στρεμμάτων.

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

η εφαρμογή της οποίας, για τις ανωτέρω εκτάσεις, είναι 

υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας του 

ανωτέρω της παρ. 4 του άρθρου 44 πριν την κατ’ άρθρο 

19 του ν. 3889/2010 (Α’ 182) ολική κύρωση του δασικού 

χάρτη, αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’  αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-

ΤΚ1) απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο 

της ΠΕ Κεφαλονιάς και ΠΕ Ιθάκης και πρόσκληση ενδι-

αφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-

ριεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

96624/07.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΘΛΜΟΡ1Φ-ΤΙΟ) απόφαση της 

Διευθύντριας Δασών Κεφαλληνίας.

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με 

θέμα «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. 147660/23.8.2021 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αρ. 2847/12.07.2000 (Δ’ 

557) απόφαση αναδάσωσης της Γενικής Γραμματέας Πε-

ριφέρειας Ιονίων Νήσων, για τμήμα έκτασης εμβαδού 

579,5224 τ.μ., η οποία βρίσκεται στη θέση «Μπροστινός 

Αετός», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτικής Ενό-

τητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, επειδή στον 

αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζεται ως μη δασικού 

χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση της 

κήρυξης αναδάσωσης με το δασικό χάρτη της περιοχής. 

Η ανωτέρω έκταση μορφής (ΑΑ), για την οποία αίρεται η 

υπ’ αρ. 2847/12.07.2000 (Δ’ 557) απόφαση αναδάσωσης 

της Γενικής Γραμματέας Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, εμ-

φανίζεται με το στοιχείο: 1 στο συνημμένο απόσπασμα 

χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5000 με αριθμό 6114/4, το οποίο 

αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και έχει 

συντεταγμένες ΕΓΣΑ 1987 οι κορυφές του πολυγώνου 

αυτής ως εξής:

Χ    Ψ

210224.1363,   4251098.1589

210216.2287,   4251087.6211

210192.8332,   4251099.9395

210221.7145,   4251124.8923

210221.9151,   4251115.4819

210224.1363,   4251098.1589

Κατά τα λοιπά, για το τμήμα που δεν επικαλύπτεται 

με την περιγραφόμενη ανωτέρω έκταση, η απόφαση 

αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14029Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14030 Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Ι

    Αριθμ. 170135 (3)

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αρ. 4043/28-09-1993 
(Δ’ 1386) απόφασης αναδάσωσης του Νομάρ-
χη Κεφαλληνίας, για τμήμα έκτασης εμβαδού 
1302,4187 τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Πίσω 
Αετός», Δημοτικής Κοινότητας Ιθάκης, Δημοτι-
κής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. Ιθάκης, 
επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφανίζε-
ται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ-ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 (Α’ 97), όπως τροποποιήθηκε και συ-

μπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970 (Α’ 103).
2. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 «Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» (Α’ 289), όπως έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 
του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση- Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 159).

3. Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4. Τα άρθρα 6 και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

6. Την υπ’ αρ. 107143/1057/18-9-2003 διαταγή Υφυ-
πουργού Γεωργίας.

7. Το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί-
σεις αρμοδιοτήτων Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 93).

8. Την υπ’ αρ. 15870/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

  9. Την υπ’ αρ. 4043/28.09.1993 (Δ’ 13863) απόφαση του 
Νομάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κηρύχθηκε ανα-
δασωτέα, λόγω εκχέρσωσης, δασική έκταση εμβαδού 
1,3636 στρεμμάτων.

10. Την παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979 (Α’ 289) 

η εφαρμογή της οποίας, για τις ανωτέρω εκτάσεις, είναι 

υποχρεωτική διότι η ολοκλήρωση της διαδικασίας του 

ανωτέρω της παρ. 4 του άρθρου 44 πριν την κατ’ άρθρο 

19 του ν. 3889/2010 (Α’ 182) ολική κύρωση του δασικού 

χάρτη, αποτελεί υποχρέωση του Συντονιστή της οικείας 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης.

11. Την υπ’  αρ. 7334/15-1-2021 (ΑΔΑ: 6ΧΡΨΟΡ1Φ-

ΤΚ1) απόφαση «Ανάρτησης δασικού χάρτη στο σύνολο 

της ΠΕ Κεφαλονιάς και ΠΕ Ιθάκης και πρόσκληση ενδι-

αφερομένων για υποβολή αντιρρήσεων κατά του πε-

ριεχομένου του», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 

96624/07.06.2021 (ΑΔΑ: 6ΘΛΜΟΡ1Φ-ΤΙΟ) απόφαση της 

Διευθύντριας Δασών Κεφαλληνίας.

12. Την υπ’ αρ. 153373/441/22.2.2017 (ΑΔΑ: 61ΤΗ4653Π8-

Ω7Θ) εγκύκλιο του αναπληρωτή Υπουργού ΥΠΕΝ με 

θέμα «Περιοχές κηρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων 

στους αναρτημένους δασικούς χάρτες».

13. Την υπ’ αρ. 147660/23.8.2021 σχετική εισήγηση 

της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’  αρ. 4043/28.09.1993 

(Δ’ 1386) απόφαση αναδάσωσης του Νομάρχη Κεφαλλη-

νίας, για τμήμα έκτασης εμβαδού 1302,4187 τ.μ., η οποία 

βρίσκεται στη θέση «Πίσω Αετός», Δημοτικής Κοινότητας 

Ιθάκης, Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης, Δήμου Ιθάκης, Π.Ε. 

Ιθάκης, επειδή στον αναρτημένο δασικό χάρτη εμφα-

νίζεται ως μη δασικού χαρακτήρα με την ένδειξη ΑΑ.

Σκοπός της εν μέρει ανάκλησης είναι η εναρμόνιση της 

κήρυξης αναδάσωσης με το Δασικό Χάρτη της περιοχής.

Η ανωτέρω έκταση μορφής (ΑΑ) για την οποία αίρεται 

η υπ΄αρ. 4043/28-09-1993 (Δ’ 1386) απόφαση αναδά-

σωσης του Νομάρχη Κεφαλληνίας, εμφανίζεται με το 

στοιχείο: 1 στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλί-

μακας 1:5000 με αριθμό 6114/4, το οποίο αποτελεί ανα-

πόσπαστο μέρος της παρούσας, και έχει συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ 1987 οι κορυφές του πολυγώνου αυτής ως εξής:

Χ    Ψ

210228.7981,   4250001.4613

210220.4327,   4249991.6545

210188.9719,   4250031.4757

210204.7859,   4250046.2189

210217.5915,   4250047.0411

210224.9299,   4250040.8868

210227.8321,   4250022.4153

210228.7981,   4250001.4613

Κατά τα λοιπά, για το τμήμα που δεν επικαλύπτεται 

με την περιγραφόμενη ανωτέρω έκταση, η απόφαση 

αναδάσωσης ισχύει ως έχει.

Από την εφαρμογή της απόφασης αυτής δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 14031Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ14032 Τεύχος Δ’ 971/31.12.2021

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 23 Σεπτεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ   

*04009713112210008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


